Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

LEI N° 3.785, DE 24 DE JULHO DE 2007.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
convênio com o Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de São Paulo, na forma que
menciona".

Professor CELSO DE ALMEIDA LAGE, Prefeito Municipal de Cruzeiro, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de
Cruzeiro aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênio
com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, objetivando
a execução de obras e serviços de recuperação da estrada vicinal Antonio Conde
Filho (CRZ 219), numa extensão de 2,5km....

;-;. "
/;://

Artigo 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as
despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na Cláusula "Das
Obrigações do Município", no Instrumento de Convênio.

Artigo 3° - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no referido
convento correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

de 2007.

Magno sé de Abreu
Secretário Munici a de Assuntos Jurídicos

Registre-se, publique-se e arquive-se. E